Э К С П Е Р Т Н А Я  К О М И С С И Я

культурно-массовых мероприятий, учредителем и организатором

которых является отдел культуры администрации

муниципального образования Туапсинский район

ПРОТОКОЛ

19.01.2021

с. Небуг

№ 3/08-04.4

заседания экспертной комиссии

районного конкурса в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»

среди муниципальных учреждений отрасли

«Культура» Туапсинского района на лучший

новогодний онлайн-проект «Парад идей»

Председатель: Данилова Ю.А.

Секретарь: Алексеева И.В.

Присутствовали:

Глушко Д.Н. - исполняющий обязанности начальника МКУК

«Туапсинский районный организационно-методический центр», заместитель

председателя экспертной комиссии;

Селиверстова Э.Г. - ведущий специалист отдела культуры

администрации муниципального образования Туапсинский район;

Скороход А.В. - главный библиотекарь Муниципального казенного

учреждения «Библиотечная система Новомихайловского городского поселения

Туапсинский район»;

Фадеева Е.Н. - ведущий специалист Муниципального казенного

учреждения культуры «Туапсинский районный организационно-методический

центр».

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О просмотре конкурсных работ муниципальных учреждений

отрасли «Культура» и определении победителей районного конкурса в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» среди

муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района на

лучший новогодний онлайн-проект «Парад идей» (далее – Конкурс)

Доклад: Данилова Ю.А.

2. Об определении обладателя Гран-При.

Доклад: Данилова Ю.А.

3. О конкурсных работах и определении победителей в номинации

«Вам желаем в Новый год».

Доклад: Глушко Д.Н.

4. О конкурсных работах и определении победителей в номинации

«Новогодний эрудит».

Доклад: Фадеева Е.Н.

5. О конкурсных работах и определении победителей в номинации

«Эксклюзив-2021».

Доклад: Скороход А.В.

6. Об определении обладателей «Приза зрительских симпатий»,

«Специального приза экспертной комиссии».

Доклад: Данилова Ю.А.

7. Подведение итогов заседания

Доклад: Данилова Ю.А.

1. СЛУШАЛИ:

Приветственное слово председателя экспертной комиссии

Даниловой Ю.А.

ВЫСТУПИЛИ:

Данилова Ю.А. рассказала присутствующим о том, что на Конкурс

заявлено 19 конкурсных работ в трех номинациях: «Вам желаем в Новый год» -

видеопоздравление  в различных жанрах и направлениях (музыкальное,

театрализованное, хореографическое, вокальное и т.д.) с участием творческих

коллективов и отдельных исполнителей, «Новогодний эрудит» - видео рассказ,

презентация об интересных малоизвестных новогодних событиях, фактах,

персонажах, «Эксклюзив-2021» - интернет-проект в различных жанрах и

направлениях на новогоднюю тему. Больше конкурсных работ заявлено в

номинации «Новогодний эрудит». В номинации «ПрезентОК» - новогодняя

презентация-поздравление - ни одной конкурсной работы заявлено не было.

Данилова Ю.А.. предложила определить обладателя «Гран-При», затем

провести обсуждение конкурсных работ и определить победителей в каждой

номинации.

Алексеева И.В. предложила проголосовать за данное предложение.

3

Проголосовали:

За – 6, против – 0, воздержалось – 0.

РЕШИЛИ:

Определить обладателя Гран-При, затем провести обсуждение

конкурсных работ и определить победителей в каждой номинации.

2. СЛУШАЛИ:

Данилова Ю.А. предложила выдвинуть кандидатуры на обладателя

Гран-При и обсудить конкурсные работы претендентов.

ВЫСТУПИЛИ:

Данилова Ю.А. представила в качестве претендента на Гран-При

руководителя проекта «Новогодняя развлекательная рубрика онлайн

«Новогодняя Академия» Акрыш Елизавету Дмитриевну, Центральный дом

культуры с. Небуг Муниципального казенного учреждения культуры

«Небугская централизованная клубная система»

Других претендентов членами комиссии предложено не было. В

процессе обсуждения все члены комиссии пришли к единому мнению, что

среди прочих данный проект наиболее масштабный, оригинальный и выполнен

на высоком художественно-эстетическом уровне.

Алексеева И.В. предложила проголосовать за то, чтобы присудить Гран-

При руководителю проекта «Новогодняя развлекательная рубрика онлайн

«Новогодняя Академия» Акрыш Елизавете Дмитриевне, Центральный дом

культуры с. Небуг Муниципального казенного учреждения культуры

«Небугская централизованная клубная система».

Проголосовали:

За – 6, против – 0, воздержалось – 0.

РЕШИЛИ:

Присудить Гран-При руководителю проекта «Новогодняя

развлекательная рубрика онлайн «Новогодняя Академия» Акрыш Елизавете

Дмитриевне, Центральный дом культуры с. Небуг Муниципального казенного

учреждения культуры «Небугская централизованная клубная система».

3. СЛУШАЛИ:

Глушко Д.Н. - о конкурсных работах в номинации «Вам желаем в Новый

год».

ВЫСТУПИЛИ:

После обсуждения члены экспертной комиссии отобрали 3 конкурсные

работы для определения победителей путем голосования.

Алексеева И.В. предложила проголосовать за то, чтобы присудить 1

место за конкурсный проект «С Новым годом!» коллективу Муниципального

бюджетного учреждения культуры Туапсинского городского поселения

4

«Туапсинский театр юного зрителя», директор Позолотина Светлана

Николаевна.

Проголосовали:

За – 6, против – 0, воздержалось – 0.

Алексеева И.В. предложила проголосовать за то, чтобы присудить 1

место Театральной студии «Карнавал» Муниципального бюджетного

учреждения культуры Туапсинского городского поселения «Городской дворец

культуры», руководитель проекта Морарь Игорь Трофимович.

Проголосовали:

За – 6, против – 0, воздержалось – 0.

Алексеева И.В. предложила проголосовать за то, чтобы присудить 3

место Жданову Ивану Владиславовичу, театральная студия «Золотой ключик»

Муниципального казенного учреждения культуры «Вельяминовское»,

руководитель проекта Жданова Ольга Александровна.

Проголосовали:

За – 5, против – 1, воздержалось – 0.

Алексеева И.В. предложила проголосовать за то, чтобы 2 место в данной

номинации не присуждать.

Проголосовали:

За – 6, против – 0, воздержалось – 0.

РЕШИЛИ:

3.1. Присудить 1 место в номинации «Вам желаем в Новый год» за

конкурсную работу «С Новым годом!» коллективу Муниципального

бюджетного учреждения культуры Туапсинского городского поселения

«Туапсинский театр юного зрителя», директор Позолотина Светлана

Николаевна.

3.2. Присудить 1 место в номинации «Вам желаем в Новый год»

Театральной студии «Карнавал» Муниципального бюджетного учреждения

культуры Туапсинского городского поселения «Городской дворец культуры»,

руководитель проекта Морарь Игорь Трофимович.

3.2. Присудить 3 место в номинации «Вам желаем в Новый год»

Жданову Ивану Владиславовичу, театральная студия «Золотой ключик»

Муниципального казенного учреждения культуры «Вельяминовское»,

руководитель проекта Жданова Ольга Александровна.

3.3 2  место в номинации «Вам желаем в Новый год» не присуждать.

4. СЛУШАЛИ:

Фадеева Е.Н. - о конкурсных работах в номинации «Новогодний

эрудит».

5

ВЫСТУПИЛИ:

После обсуждения члены экспертной комиссии отобрали 4 конкурсные

работы для голосования для определения победителей.

Алексеева И.В. предложила проголосовать за то, чтобы присудить 1

место Дубовиковой Елене Викторовне, директору Муниципального

бюджетного учреждения культуры Туапсинского городского поселения «Дом-

музей А.А.Киселева».

Проголосовали:

За – 6, против – 0, воздержалось – 0.

Алексеева И.В. предложила проголосовать за то, чтобы присудить 2

место за проект «Книжный фуршет «встречаем вкусно Новый год!» коллективу

Джубгской городской библиотеки Муниципального казенного учреждения

культуры «Джубгский культурно-досуговый комплекс», руководитель проекта

Костюкова Зурет Даудовна.

Проголосовали:

За – 6, против – 0, воздержалось – 0.

Алексеева И.В. предложила проголосовать за то, чтобы присудить 2

место руководителю проекта «Цикл видеолекций «Внутри Щелкунчика»

Моргуновой Ольге Сергеевне, Сельский дом культуры с. Агой

Муниципального казенного учреждения культуры «Небугская

централизованная клубная система».

Проголосовали:

За – 6, против – 0, воздержалось – 0.

Алексеева И.В. предложила проголосовать за то, чтобы присудить 3

место руководителю проекта «Информационная страничка «Балетная пачка»

Каракян Ирине Витальевне,  библиотекарю Муниципального казенного

учреждения культуры «Шепсинская централизованная клубная система».

Проголосовали:

За – 6, против – 0, воздержалось – 0.

РЕШИЛИ:

4.1. Присудить 1 место в номинации «Новогодний эрудит»

Дубовиковой Елене Викторовне, директору Муниципального бюджетного

учреждения культуры Туапсинского городского поселения «Дом-музей

А.А.Киселева».

4.2. Присудить 2 место за проект «Книжный фуршет «встречаем вкусно

Новый год!» коллективу Джубгской городской библиотеки Муниципального

казенного учреждения культуры «Джубгский культурно-досуговый комплекс»,

руководитель Костюкова Зурет Даудовна.

6

4.3. Присудить 2 место руководителю проекта «Цикл видеолекций

«Внутри Щелкунчика» Моргуновой Ольге Сергеевне, Сельский дом культуры

с. Агой Муниципального казенного учреждения культуры «Небугская

централизованная клубная система».

4.4. Присудить 3 место руководителю проекта «Информационная

страничка «Балетная пачка» Каракян Ирине Витальевне,  библиотекарю

Муниципального казенного учреждения культуры «Шепсинская

централизованная клубная система».

5. СЛУШАЛИ:

Скороход А.В. о конкурсных работах в номинации «Эксклюзив-2021».

ВЫСТУПИЛИ:

После обсуждения члены экспертной комиссии отобрали 3 конкурсные

работы для голосования для определения победителей.

Алексеева И.В. предложила проголосовать за то, чтобы присудить 1

место за конкурсную работу «Интермедия «Путешествие Деда Мороза на

машине времени» коллективу Муниципального бюджетного учреждения

культуры Туапсинского городского поселения «Туапсинский театр юного

зрителя», директор Позолотина Светлана Николаевна.

Проголосовали:

За – 6, против – 0, воздержалось – 0.

Алексеева И.В. предложила проголосовать за то, чтобы присудить 2

место руководителю проекта «Новогодний марафон 2021» Моргуновой Ольге

Сергеевне, Сельский дом культуры с. Агой Муниципального казенного

учреждения культуры «Небугская централизованная клубная система».

Проголосовали:

За – 6, против – 0, воздержалось – 0.

Алексеева И.В. предложила проголосовать за то, чтобы присудить 3

место руководителям проекта «Новогодняя реклама» Селивецкой Татьяне

Михайловне, Иоакимиди Михаилу Евгеньевичу, Муниципальное казенное

учреждение культуры «Джубгский культурно-досуговый комплекс».

Проголосовали:

За – 6, против – 0, воздержалось – 0.

РЕШИЛИ:

5.1. Присудить 1 место в номинации «Эксклюзив-2021» за конкурсную

работу «Интермедия «Путешествие Деда Мороза на машине времени»

коллективу Муниципального бюджетного учреждения культуры Туапсинского

городского поселения «Туапсинский театр юного зрителя», директор

Позолотина Светлана Николаевна.

5.2. Присудить 2 место в номинации «Эксклюзив-2021» руководителю

проекта «Новогодний марафон 2021» Моргуновой Ольге Сергеевне, Сельский